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Chyntia Diaz (IICS-UNA), PHD, Pronii
NIVEL 2. Cecile Magis Escurra (PI).
universidad Radboud

Caracterizacion y epidemiologia
molecular de M. tuberculosis

1

cdiaz@iics.una.py

Magaly Martinez, PHD, PRONII Nivel 1

Gastroenteritis virales, SARS y virus
emergentes y reemergentes, (en ambos
enfocados a Evolucién y epidemiologia
genodmica); Marcadores moleculares de
sensibilidad a infecciones virales

imartinez@iics.una.py

Florencia del Puerto, PHD, Pronii Nivel 2

Inmunogenetica de enfermedades
infecciosas

fdelpuerto@iics.una.py

Prof. Laura Mendoza, MSc, PhD, Pronii
Nivel 2

Canceres asociados a virus de papiloma
humano. Epidemiologia molecular,
prevencion, biomarcadores,
caracterizacién genomica y del
microambiente

Imendoza@iics.una.py

Marcadores moleculares en leucemia
mieloide aguda. Marcadores moleculares

Dra. Ana Ayala, PHD, Pronii Nivel 2 en enfermedades cronicas no 3 aayala@iics.una.py
transmisibles
. . . ; Eco epidemiologia y genética
“:l\f:} Sonzalez-Bntez, PHD, Pronil, poblacional de vectores de 1 ngonzalez@iics.una.py
enfermedades tropicales”.
Nilsa Gonzalez Britez, pHD, PRONII Control y Resistencia a insecticidas de 1 ngonzalez@iics.una.p
NIVEL 2 importancia médica neby
Fatima Rodriguez, MSc, PHD, PRONII Bioinformatica aplicada al anélisis 1 frodriquez@iics.una.py
NIVEL 1 gendmico de bacterias "
A Biologia molecular de la Resistencia a
Rosa Maria Gulén Fretes, PHD, antimicrobianos, factores de virulencia y 2 rquillen@iics.una.py
PRONII NIVEL 2 o - .
variabilidad genética de las bacterias
Dra Maria Isabel Acosta, PHD, Pronii Sistema inmune en infeccién, .
. . . . 2 dr.acostacolman@gmail.com
Nivel 2 autoinmunidad y alergia
Jorge Miret, PRONII Nivel | Patolgglg clinica, rgspuestg |nmun§ y 1 jorgemiret@gmail.com
terapéutica de la leishmaniasis canina
Victor Hugo Aquino, PRONII Il Investigacion basica y aplicada sobre 2 vhaquino@iics.una.py

virus de interés médico
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